
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/17-1369/2021 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/17-1369/2021 в отношении
АО «Ярославльводоканал» (ИНН 7606069518, ОГРН 1087606002384,
150003, Ярославская область, г. Ярославль, проспект Ленина, д.1а)
по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
указании в документации противоречивых требований относительно
необходимости внесения обеспечения заявки для участия в закупке,
а также в отсутствии надлежащего указания на
допустимость/недопустимость поставки эквивалента товара,
предусмотренного документацией (извещение № 32110864802), что
привело к ограничению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/17-1369/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е. В.,

члены Комиссии – врио начальника отдела контроля органов власти и рекламы
Шарутина С. А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Давыдова А. М., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Артамонов А. О.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Руководитель Ярославского УФАС России  И. Г. Паутов


